РФ

Администрация сельского

поселения Падовка

муниципального района

      Пестравский

Самарской области

446173 с.Падовка

ул.Ширшакова -87

     тел.35-7- 47

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 44 от 15.07.2011 года.

 Об организации работы «Телефона доверия»  в администрации сельского поселения Падовка.

   В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 г. №273 «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Самарской области от 08.07.2009 г. № 329 « Об утверждении областной целевой программы «Противодействие коррупции в Самарской области» на 2010-2012 годы», постановлением Главы муниципального района Пестравский от 17.03.2010 года № 224/1 «Об утверждении антикоррупционной программы муниципального района Пестравский Самарской области на 2010-2012 годы», постановлением Главы муниципального района Пестравский Самарской области № 467 от 08.06.2011 г. «Об организации работы «Телефона доверия», руководствуясь положениями Устава сельского поселения Падовка,
     ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Организовать работу «Телефона доверия» в администрации сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области по номеру (884674)35-7-47. Работа «Телефона доверия» осуществляется в рабочее время с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16-00 (в понедельник – пятницу).

     2. Утвердить положение о «Телефоне доверия» в администрации сельского поселения Падовка муниципального района Пестравский Самарской области согласно положению.(Приложение №1)
     3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Степь».

      4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Падовка                                    В.И. Лаптев

                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                            к постановлению администрации сельского поселения Падовка

 от 15.07.2011г. № 44
Положение о «Телефоне доверия»
1.Общие положения

1.1. Настоящее положение  устанавливает порядок работы «Телефона доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане, индивидуальные предприниматели, организации столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления и администрации сельского поселения Падовка.

1.2. «Телефон доверия» представляет собой комплекс организационных мероприятий обеспечивающих возможность гражданам, индивидуальным предпринимателям, организациям обращаться к ответственному за  реализацию антикоррупционной политики в деятельности органов местного самоуправления и администрации сельского поселения Падовка по телефону с заявлениями о фактах коррупции.
1.3. Правовую основу работы «Телефона доверия» составляет действующее законодательство РФ, законодательство Самарской области и муниципальные правовые акты сельского поселения Падовка.

1.4. Функции по координации работы «Телефона доверия» осуществляет специалист I категории аппарата администрации сельского поселения Падовка.
2. Цели и задачи работы «Телефона доверия»

2.1. «Телефон доверия» создан в целях:

- вовлечения гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики;

-  выявления, предупреждения, пресечения и раскрытия правонарушений и преступлений, подготавливаемых, совершаемых или совершенных должностными лицами органов местного самоуправления и администрацией сельского поселения Пестравка;

- выявления должностных лиц органов местного самоуправления и администрации сельского поселения Пестравка, причастных к коррупционным проявлениям.

2.2. Основными задачами работы «Телефона доверия» являются:

- обеспечение оперативного приема, учета и рассмотрения сообщений граждан, индивидуальных предпринимателей, организаций поступивших по «Телефону доверия»;

- обработка и направление сообщений для рассмотрения и принятия действенных мер;

- анализ сообщений граждан, индивидуальных предпринимателей, организаций поступивших по «Телефону доверия», их учет при разработке и реализации антикоррупционных мероприятий.

3. Порядок организации работы «Телефона доверия»

3.1. Информация о функционировании и режиме работы «Телефона доверия» доводится до сведения населения сельского поселения Падовка через редакцию газеты «Степь», на столе обозрения администрации сельского поселения Пестравка.

3.2. Для сбора и обработки, поступающих на «Телефон доверия» сведений используется персональный компьютер.

3.3.Прием заявлений граждан по «Телефону доверия»
осуществляется с 8-00 до 12-00 с 13-00 до 16-00 с понедельника по пятницу.

3.4.Прием поступающих на «Телефон доверия» сообщений
осуществляется на телефонный номер (884674)35-7-47    .

3.5.Учет, регистрация, предварительная обработка и контроль за поступающими на «Телефон доверия» сообщениями осуществляется ответственным за реализацию антикоррупционной политики в деятельности органов местного самоуправления района и подчиненных им муниципальных учреждениях.

3.6.Учет и регистрация сообщений отражаются в «Журнале приема информации по «Телефону доверия», где указываются:

- порядковый номер поступившего сообщения;

- дата и время регистрации, фамилия, инициалы специалиста, принявшего сообщение;

- фамилия, имя, отчество гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование организации адрес и номер контактного телефона (данная информация сообщается заявителем только на добровольной основе и не является основанием для отказа в приеме сообщения) или указание на анонимность сообщения;

- краткое содержание;

- результаты принятия сообщения (кому направлено для дальнейшего рассмотрения и будет ли представлен письменный ответ);

- отметка  о   принятии   по   сообщению   решения   и информировании обратившегося лица (в случае наличия в сообщении адреса или телефона).

3.7.Сообщения, содержащие адрес заявителя, официально
рассматриваются в установленном порядке в соответствии с Федеральным
законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации».

3.8.Ежедневно, в начале рабочего дня, ответственный специалист
рассматривает информацию о поступивших за день сообщениях о фактах
коррупции   и   докладывает   о   них   главе   сельского поселения Падовка для принятия им решения или направления в соответствующие органы для принятия мер.

3.9. Если в поступившем сообщении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившим, обращение подлежит направлению в правоохранительные органы в соответствии с их компетенцией.

3.10. Сотрудники, работающие с информацией, полученной по «Телефону доверия», несут персональную ответственность за соблюдение конфиденциальности полученных сведений в соответствии с действующим законодательством.

3.11. Сообщения, поступившие от граждан, индивидуальных предпринимателей, организаций по «Телефону доверия», подлежат хранению в течение одного года.